
Т 0 М 5 К ШЩШ т о м с к и й 
Р01_УТЕСН1\11С • • • П О Л И Т Е Х Н И Ч Е С К И Й 

111\11УЕК51ТУ • • • У Н И В Е Р С И Т Е Т 

Министерство образования и науки Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ) 

ПРИКАЗ 
2015 г. г. Томск № 

О начале реализации дисциплины 
«Иностранный язык для академической мобильности (ЭТО)» 
для студентов 2 курса, обучающихся по программе ЭТО 

В связи с началом реализации дисциплины «Иностранный язык для академической 
мобильности (ЭТО)» для студентов приема 2014 г. (2 курс), обучающихся по программе ЭТО, в 
3-4 семестрах ПРИКАЗЫВАЮ: 

§1 
Утвердить список студентов, изучающих дисциплины «Иностранный язык для 

академической мобильности (английский язык, ЭТО)» и «Иностранный язык для 
академической мобильности (немецкий язык, ЭТО)» в 3-4 (осеннем, весеннем) семестрах 
2015/2016 уч. г. (ПРИЛОЖЕНИЕ). 

§2 

Директорам, зам. директора по УР, начальникам УО институтов: 
1. Сформировать зачетные ведомости по дисциплинам «Иностранный язык для 

академической мобильности (английский язык, ЭТО)» и «Иностранный язык для 
академической мобильности (немецкий язык, ЭТО)» в соответствии с 
утвержденным списком. 

2. Производить своевременный мониторинг освоения дисциплин студентами в 
течение всего срока реализации дисциплин «Иностранный язык для 
академической мобильности (английский язык, ЭТО)» и «Иностранный язык для 
академической мобильности (немецкий язык, ЭТО)» в соответствии с общими 
правилами. 

§3 
Зав. каф. ИЯСГТ ИСГТ (Солодовниковой О.В.) осуществлять реализацию дисциплин 

«Иностранный язык для академической мобильности (английский язык, ЭТО)» и 
«Иностранный язык для академической мобильности (немецкий язык, ЭТО)» в соответствии с 
общими правилами. 



§4 

Зав. отделом делопроизводства Ляльковой Н.П. довести настоящий приказ 
сведения исполнителей. 

ПРОРЕКТОР ПО ОД 

НАЧАЛЬНИК УМУ 

НАЧАЛЬНИК ОЭО 

Ю.С. БОРОВИКОВ 

Ю.В. ДАНЕЙКИН 

Е.Н. СЕРЕБРЯКОВА 

В.С. Морозов 
вн. 2857 



ПРИЛОЖЕНИЕ к приказу № ^ А от М > ^ 2015 г. 

СПИСКИ СТУДЕНТОВ ПРИЕМА 2014 г., 
ИЗУЧАЮЩИХ ДИСЦИПЛИНУ 

«ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК ДЛЯ АКАДЕМИЧЕСКОЙ МОБИЛЬНОСТИ (ЭТО)» 
В 3-4 СЕМЕСТРАХ 2015-2016 УЧ.ГОДА 

ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК ДЛЯ АКАДЕМИЧЕСКОЙ МОБИЛЬНОСТИ (АНГЛИЙСКИЙ, ЭТО) 
(осенний-весенний семестры, б ч/нед, каф. ИЯСГТ ИСГТ) 

Группа № 1, преподаватель Зеремская Ю.А. 

Институт Группа Группа ЭТО ФИО 
ИСГТ ЗН41 ЭТО141 Болдушевский Евгений Сергеевич 

ЭНИН 5042 ЭТО143 Ле Хуи Чи 
ЭНИН 5А41 ЭТ0141 Андрейченко Андрей Евгеньевич 
ЭНИН 5А44 ЭТО141 Синичкин Иван Сергеевич 
ЭНИН 5Б41 ЭТО141 Девяшина Елена Вадимовна 
ЭНИН 5Б42 ЭТО141 Ткаченко Павел Петрович 
ЭНИН 5Г42 ЭТО142 Гуков Максим Игоревич 
ЭНИН 5Г42 ЭТО142 Жидов Сергей Сергеевич 
ЭНИН 5Г42 ЭТО142 Циммерман Александр Игоревич 
ЭНИН 5Г45 ЭТ0142 Антонов Дмитрий Владимирович 

Группа № 2, преподаватель Новикова В.С. 

Институт Группа Группа ЭТО ФИО 
ИСГТ ЗН41 ЭТО141 Засухина Елизавета Юрьевна 
ИСГТ ЗН41 ЭТ0141 Харитонова Полина Сергеевна 
ЭНИН 5041 ЭТО143 Савицкий Денис Евгеньевич 
ЭНИН 5042 ЭТО143 Жданова Валентина Вячеславовна 
ЭНИН 5042 ЭТО143 Коленционок Иван Андреевич 
ЭНИН 5А42 ЭТ0141 Павленко Михаил Игоревич 
ЭНИН 5А43 ЭТ0141 Кузьмин Дмитрий Александрович 

Группа № 3, преподаватель Абушаева М.Э. 

Институт Группа Группа ЭТО ФИО 
ИК 8И41 ЭТ0241 Герасимов Дмитрий Викторович 
ИК 8И41 ЭТ0241 Климкович Александр Вадимович 
ИК 8И42 ЭТ0241 Фоминский Александр Сергеевич 
ИК 8И42 ЭТ0241 Фоминский Виталий Сергеевич 
ИК 8К31 ЭТ0242 Пустынников Владислав Игоревич 



Группа № 4, преподаватель Бекишева Т.Г. 

Институт Группа Группа ЭТО ФИО 
ИК 8Е41 ЭТ0241 Бедарев Александр Николаевич 
ИК 8Е42 ЭТ0241 Виноградов Александр Денисович 
ИК 8Е41 ЭТ0241 Волков Артем Алексеевич 
ИК 8Е42 ЭТ0241 Дорофеева Мария Геннадьевна 
ИК 8Е41 ЭТ0241 Кулебякин Алексей Сергеевич 
ИК 8Н41 ЭТ0241 Плотников Андрей Владимирович 

Группа № 5, преподаватель Богоряд Н.В. 

Институт Группа Группа ЭТО ФИО 
ФТИ 0А41 ЭТ0441 Габитова Ильфа Азаматовна 
ФТИ 0А42 ЭТ0442 Котляров Артем Юрьевич 
ФТИ 0А42 ЭТ0441 Мурыгина Екатерина Александровна 
ФТИ 0А43 ЭТ0441 Тойбаев Нурлан Жолдаспайулы 
ФТИ 0А43 ЭТ0441 Чан Чинь Хуи 
ФТИ 0А43 ЭТ0441 Голуб Даниил Дитриевич 
ФТИ 0А44 ЭТ0442 Васильева Ангелина Владимировна 
ФТИ 0В41 ЭТ0442 Алексеев Валентин Олегович 
ФТИ 0В41 ЭТ0442 Хомицкий Дмитрий Михайлович 

Группа № 6, преподаватель Саммер А.Б. 

Институт Группа Группа ЭТО ФИО 
ФТИ 0А43 ЭТ0441 Ворончихин Илья Вячеславович 
ФТИ 0А43 ЭТ0441 Головин Никита Павлович 
ФТИ 0А43 ЭТ0441 Калинин Иван Константинович 
ФТИ 0А41 ЭТ0441 Лихачева Елизавета Сергеевна 
ФТИ 0А43 ЭТ0441 Нгуен Куок Зыонг 
ФТИ 0А43 ЭТ0441 Цыбанев Александр Сергеевич 
ФТИ 0В41 ЭТ0442 Гизатуллина Лилия Кашифовна 
ФТИ 0442 ЭТ0442 Мечта Юлия Сергеевна 
ФТИ 0441 ЭТ0442 Мишукова Оксана Игоревна 
ФТИ 0А42 ЭТ0442 Малькова Яна Юрьевна 
ФТИ 0А44 ЭТ0442 Татолина Алина Игоревна 



Группа № 7, преподаватель Гаспарян Г.А. 

Институт Группа Группа ЭТО ФИО 
ИНК 1А41 ЭТ0541 Букреев Евгений Геннадьевич 
ИНК 1А41 ЭТ0541 Дергунов Егор Сергеевич 
ИНК 1Д41 ЭТ0541 Баах Николай Николаевич 
ИНК 1Д41 ЭТ0541 Кац Михаил Евгеньевич 

ИФВТ 4Б41 ЭТ0541 Ткачев Дмитрий Александрович 
ИФВТ 4Т41 ЭТ0541 Стебунов Роман Дмитриевич 
ИФВТ 4Т41 ЭТ0541 Таратушкина Валерия Владимировна 

Группа № 8, преподаватель Коваленко Н.А. 

Институт Группа Группа ЭТО ФИО 
ИНК 1А41 ЭТ0541 Терентьева Оксана Юрьевна 
инк 1Г41 ЭТ0541 Диннер Анастасия Викторовна 

ИФВТ 4Б41 ЭТ0541 Орлова Елена Сергеевна 
ИФВТ 4Б41 ЭТ0541 Станкевич Роман Владимирович 
ИФВТ 4Г41 ЭТ0541 Каймонов Максим Русланович 
ИФВТ 4Г41 ЭТ0541 Кобякова Алина Алексеевна 
ИФВТ 4Т41 ЭТ0541 Сидоров Андрей Алексеевич 

Группа № 9, преподаватель Якименко Е.В. 

Институт Группа Группа ЭТО ФИО 
ИПР 2Б43 ЭТ0341 Дубинский Данил Геннадьевич 
ИПР 2Б43 ЭТ0341 Кухаренко Егор Игоревич 
ИПР 2Б42 ЭТ0341 Ошлыков Виктор Евгеньевич 
ИПР 2Б42 ЭТ0341 Смагин Тимофей Игоревич 
ИПР 2Б42 ЭТ0341 Харитонов Андрей Дмитриевич 
ИПР 2Б41 ЭТ0341 Юркин Александр Александрович 

ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК ДЛЯ АКАДЕМИЧЕСКОЙ МОБИЛЬНОСТИ 
(НЕМЕЦКИЙ, ЭТО) 

(осенний-весенний семестры, 6 ч/нед, каф. ИЯСГТ ИСГТ) 

Преподаватель Солодовникова О.В. 

Институт Группа Группа ЭТО ФИО 
ИПР 2Д42 ЭТ0342 Желнорович Владимир Александрович 
ИПР 2К41 ЭТ0342 Муконина Наталья Владимировна 
ИПР 2Д42 ЭТ0342 Пасюкова Мария Алексеевна 
ИПР 2Д42 ЭТ0342 Полонский Максим Сергеевич 
ИПР 2141 ЭТ0342 Мехеда Александр Александрович 

энин 5Б43 ЭТО141 Чернышев Вячеслав Андреевич 


